

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Karczewskiego
na 3. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 stycznia 2020 r.**

Oświadczenie skierowane do marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika

Szanowny Panie Marszałku!

Realizując prośbę rodziców dzieci – pacjentów Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej imienia Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym, zwracam się do Pana Marszałka w sprawie funkcjonowania w tej placówce Oddziału Rehabilitacji.

Rodzice pacjentów zostali poinformowani, że z dniem 1 stycznia 2020 r. Oddział Rehabilitacji zostanie zamknięty ze względu na problemy finansowe. Rodzice i opiekunowie pacjentów wyrażają zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, ponieważ usługi fizjoterapeutyczne świadczone w placówce spełniają najwyższe standardy.

Oddział ma 20-letnią historię, specjalizuje się w leczeniu jednego z bardzo trudnych schorzeń, jakim są uszkodzenia splotu ramiennego, w leczeniu którego niezwykle duże znaczenie ma prawidłowa rehabilitacja. Pewność dzieci i rodziców w otrzymaniu fachowej pomocy doświadczonych fizjoterapeutów to tworzenie większej szansy na poprawę zdrowia czy minimalizowanie skutków niepełnosprawności.

W związku z powyższym proszę Pana Marszałka o informację, czy Oddział Rehabilitacji w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dziekanowie Leśnym został zlikwidowany lub zostanie zlikwidowany bądź zawieszony. Jeśli tak, to jakie są powody zaistniałej sytuacji.

Proszę także o informację, w których placówkach, dla których województwo mazowieckie jest organem tworzącym, dzieci i młodzież mogą korzystać z rehabilitacji porażenia splotu ramiennego. Należy podkreślić, że zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli, w szczególności dzieci i młodzieży, jest obowiązkiem władz na każdym szczeblu.

Mając na uwadze dobro małych pacjentów, wyrażam zaniepokojenie perspektywą likwidacji Oddziału Rehabilitacji oraz utrudnieniem dla pacjentów w dostępie do specjalistycznego programu rehabilitacji, jaki ta placówka dotychczas zapewniała.

Z poważaniem
Stanisław Karczewski